

Redaktor naczelny: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biura redakcyj: ul. Kopernika 7, I piętro... Biura administracyi: ul. Kopernika 7, parter...

GAZETA NARODOWA

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE przyjmują: we Lwowie: Administracja Gasety Narodowej...

CENA OGŁOSZEN: Ogłoszenia zwojeższe na jednodzienne wiersz...

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano - dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

Terroryzowanie miast.

Lwów d. 18 kwietnia. Kampania Słowa Polskiego przeciwko mieszczaństwu lwowskiemu, rozpoczęta z okazji ostatniej walki wyborczej...

Mianowicie jest to terroryzm, wywierany przez żywiły radykalne pod rozmaitemi nazwami działające: demokratów, socjalnych demokratów, postępowców, „młodych” „liberalnych” itd. na najpatryotyczniejsze żywiły miejskie...

Dla kogo pracują owi liberalni demokraci, w osyjem rękę są oni narzędziami, wskazuje jasno fakt popierania przez nich pretenzji głównego agenta na Galicję czerwonego internacjonalu...

Skuszonko kate przysną, iż mniej wojowniczo usposobiona część żydów, nie życzy sobie mieszania ich w awantury socjalistyczne, pragnąc żyć w zgodzie ze społeczeństwem...

Towarzystwo wiedeńskie.

W Wiedniu jest dwór, ale nie ma dworskiego życia - pisze wiedeński korespondent Czasu. Najuciążliwsza, a zarazem najwspanialsza, etykieta była hiszpańska. Jej tradycya i oszczędność...

Tradycya, etykieta, a obecnie osoba monarchy, ucykajają dworowi wiele jeszcze powagi i blasku, otaczają go aureolą, ale towarzyskie życie dworskie nigdy w Wiedniu nie było bardzo rozwinięte...

Z bieżącej chwili.

Lwów d. 18 kwietnia. Wiedeńska Sonn- und Montags-Zeitung, używana czasami do usług półurzędowych, donosi, że w wiedeńskich kołach dyplomatycznych...

A ponieważ - jak powiedziano, ma ona siłę i przewagę w znacznej liczbie miast - pomiędzy innymi nawet w Krakowie, więc jest naturalnem następstwem tej przewagi, iż stara się ona wyzyskać ją...

Mieszczaństwo lwowskie ma tę odwagę, iż oparło się owej koalicji żydów, socjalistów, tudzież liberalnych adwokatów i dziennikarzy. W sprawie wyboru posła do sejmiku...

Jest to w obecnej dobie jednym z ważnych zadań narodowej pracy organizacyjnej, które stojące na gruncie solidarności narodowej, nie chce służyć za narzędzie socjalistom i zwolennikom...

I teraz, kiedy z okazji zbliżających się powszechnych wyborów sejmowych liberalni machery przecuwają, iż radykały zjednoczeni będą mocno szarpali zwolenników...

nie sprzyjał stosunkom towarzyskim; upodobania i duchowe usposobienie tej z wielu względów niepospolitaj i wyjątkowej istoty innych szukały dziedzin. Nikt nie zajął miejsca opróżnionego jeszcze przed jej zgonem. Tradycya i etykieta z jednej strony, brak towarzyskiego życia dworskiego z drugiej wycisnęły podwójne piętno...

Z bieżącej chwili.

Lwów d. 18 kwietnia. Wiedeńska Sonn- und Montags-Zeitung, używana czasami do usług półurzędowych, donosi, że w wiedeńskich kołach dyplomatycznych...

Półurzędowcom berlińskim nie wypadło zrazu posadzać cesarza Franciszka Józefa, jakoby wybierał się do Berlina w interesie, a nawet jak Post, srodze gromili z polecenia ministerstwa spraw zagranicznych...

Zdawałoby się, właśnie wedle danych obecnie okoliczności, że Post z uniesieniem podnosi korzyści, jakie dla Rzeszy niemieckiej wynikają z wizyty cesarza Franciszka Józefa...

snego wyobrażenia o schludności i czystości, ani nie odczuwano zbyt wiele potrzeb. Świat zawiązał czystość i wznowienie należytego używania wody z czasów rzymskich...

Półurzędowa „Rosyjska agencya telegraficzna” rozesała komunikat bardzo dziwny. Mianowicie że szef departamentu kredytowego w ministerstwie skarbu Maleszewski...

Poprzednik Mikołaja II wybierali się czasem do Moskwy, aby stanąć wypuścić w świat jakąś doniosłą enuncyacyę. Ten sam cel przypisywano i teraźniejszemu wyjazdowi...

Główna z tych plotek opiewa wedle Berl. Tageblattu tak, że car zamysłą z Moskwy, w porozumieniu z Francją i Niemcami, wyśtosować do Anglii ultimatum...

Korespondent Berl. Tageblattu dodaje, iż jakkolwiek trudno dać wiarę tej pogłosce, to jednak znamionuje ona powszechnie burzliwe przeoiw Anglii, jakie ogarnęły także petersburskie ko. a rządowe...

Anglia z pewnością nie wierzy owym „plotkom”, ale przeczoa ich w żaden sposób nie może, bo odbijają się w nich panujące w Petersburgu usposobienia. Sprawa bałkańskich i obiegających co do nich pogłosek, komunikat „Ros. agencyi telegraficznej”...

Księżna Paulina Metternich z całą swoją historyczną przeszłością nie miała go tu nigdy i nie ma go. Zajęta sobą więcej może, niż inuemi, dawniej mało przebywała w Wiedniu, a teraz jest częściej i częściej...

by się do Bułgarii. Jakoż donoszą z San Remo, że książę bawi tam tylko dla swojej rodziny i wkrótce wróci do Sofii.

Wystawa paryskiej nie bardzo się powiodła na początku, pomimo cudnej pogody, która dopiero na święta wazowała do Paryża. Prywatne telegramy prawią, że w niedzielę prawie ówieró miliona osób...

Republikańska Francya poczuwa się wierne do holdowniczego obowiązku względem swego Najj. protektora i w osobie Loubeta złożyła pierwszą wizytę wystawie rosyjskiej...

Misya boerska przybyła do Haagi, stolicy Holandii wraz z postem Leydsem w nadzieję rano. Tłumy ludu witały ją z szapalem. Najazntr złożyli członkowie misyi wizyty prezydentowi ministrów...

Wiadomość tę podaje berliński Kleines Journal, a więc źródło nie bardzo wierogodne; sama przez się wygląda ona bardzo prawdopodobną. Nasz telegram zapowiada, że misya boerska uda się do rötých dworów europejskich...

Stowarzyszenia spożywcze.

Najodpowiedniejszym środkiem dla zapobieżenia anarchii i skutkom jej ekonomii są niezaprzeczenie stowarzyszenia spożywcze, nawiązujące stosunek bezpośredni między...

nej i potrzeby ludzkiej jakiej takiej wesołości zmienić się i zmieniło się też. Ale z dawnego obyczajy pozostało pewne osobiste zamknięcie się w sobie, sadywność i brak uprzejmości. Wprawdzie wymarły wielkie impertyntki, o których opowiadają tu jeszcze, a ks. Dietrichstein wdzieciał nieco, ale prawdziwie, szczerze, z urodzenia i wychowania uprzejma dama...

Na sezon wiosenny i letni Materye wełniane, Batysty, Zephyry, Voile, Perkale, Satyny najmodniejsze w wielkim wyborze poleca MIKOŁAJ LUDWIG





